
EL ESTADO DE SINALOA 
ÓRGANO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO 
(Correspondencia de Segunda Clase Reg. DGC-NUM. 016 0463 Marzo 05 de 1982. Tel. Fax.717-21-70) 

Tomo CXI 3ra. Época 	Culiacán, Sin., Lunes 13 de Abril de 2020. 	No. 046 

Edición Vespertina 

ÍNDICE 

PODER EJECUTIVO ESTATAL 
SECRETARÍA DE SALUD 

Acuerdo del Secretario de Salud mediante el cual se emiten los lineamientos para el manejo 
de cadáveres confirmados o sospechosos por COVID-19 en el Estado de Sinaloa. 

SECRETARÍA DE TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS 
Acuerdo por el que se emiten lineamientos en materia de adquisición de bienes y servicios 
en materia de salud durante la declaratoria de emergencia sanitaria por causa de fuerza 
mayor, por la epidemia grave generada por el virus SARS-CoV2 (COVID-19) y Anexos. 

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
Acuerdo por el que se dan a conocer las Participaciones Federales y Estatales ministradas 
a los Municipios en el Primer Trimestre del Ejercicio Fiscal 2020 y Anexos. 

2 - 38 

RESPONSABLE: Secretaría General de Gobierno. DIRECTOR: M.C. Christopher Cossío Guerrero 

ACER
Resaltado



Lunes 13 de Abril de 2020 	 «EL ESTADO DE SINALOA» 17 

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

ACUERDO POR EL QUE SE DAN A CONOCER LAS PARTICIPACIONES 

FEDERALES Y ESTATALES MINISTRADAS A LOS MUNICIPIOS EN EL 

PRIMER TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2020. 

C. Luis Alberto de la Vega Armenta, Secretario de Administración y 

Finanzas del Gobierno del Estado de Sinaloa, en ejercicio de las facultades 

que me confieren los artículos 18, fracciones XI, XIII y LVIII del Reglamento 
Orgánico de la Administración Pública del Estado de Sinaloa y 9 fracciones III 

y XXXV del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración y 
Finanzas, y en cumplimiento a lo previsto en el artículo 6o, de la Ley de 

Coordinación Fiscal, 3 Bis C de la Ley de Coordinación Fiscal del Estado de 
Sinaloa e inciso a) de la Fracción II del numeral 5 del Acuerdo por el que se 

expiden los Lineamientos para la Publicación de la Información a que se 
refiere el artículo 6o, de la Ley de Coordinación Fiscal, publicado en el Diario 
Oficial de la Federación de fecha 14 de febrero de 2014; donde se establece 
que la información se publicará, mediante Acuerdo, en el órgano de difusión 
oficial del Gobierno de la Entidad Federativa, así como a través de su página 
oficial de internet, a más tardar el día 15 del mes siguiente a aquel en que se 

termine el trimestre que corresponda; y 

CONSIDERANDO: 

Que el Gobierno del Estado de Sinaloa forma parte del Sistema Nacional de 
Coordinación Fiscal, en virtud del Convenio de Adhesión al Sistema Nacional 
de Coordinación Fiscal firmado el 19 de octubre de 1979, con la Secretaría 
de Hacienda y Crédito Público, publicado en el Diario Oficial de la Federación 

el 28 de diciembre de 1979. 

Que en el penúltimo párrafo del artículo 6o, de la Ley de Coordinación 
Fiscal en vigor, se establece que las participaciones que las Entidades reciban 
y las que tengan obligación de participar a sus Municipios o Demarcaciones 
Territoriales, deberán publicarse trimestralmente en el Periódico Oficial de 
la Entidad y en la página oficial de internet del Gobierno del Estado. 

Que la Administración Estatal tiene como política fundamental la 

transparencia de todo acto de la gestión pública y, en consecuencia, dar a 

\25 



18 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 Lunes 13 de Abril de 2020 

conocer la información prevista en el artículo 6o, de la Ley de Coordinación 

Fiscal, así como los montos que hayan sido ministrados a cada uno de los 

Municipio de los conceptos participables a los que se refiere la Ley de 
Coordinación Fiscal del Estado de Sinaloa, por lo cual, se emite el siguiente: 

ACUERDO: 

PRIMERO: En cumplimiento a la obligación prevista en el penúltimo párrafo 
del artículo 6o, de la Ley de Coordinación Fiscal, se da a conocer el monto de 
Participaciones Federales correspondientes al Primer Trimestre de 2020, 
ministrado a cada Municipio del Estado de Sinaloa por concepto del Fondo 

General de Participaciones, Fondo de Fomento Municipal, Impuesto Sobre 
Automóviles Nuevos, Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehículos, del 

Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios en materia de Cerveza, 
Bebidas Alcohólicas y Tabacos Labrados, Fondo de Fiscalización y 
Recaudación, Fondo de Compensación ISAN, de los ingresos derivados de la 
aplicación de la fracción I, del artículo 4o A y las Participaciones derivadas 
del artículo 3o B, ambas de la Ley de Coordinación Fiscal, y la distribución 
del Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas 
(FEIEF) por concepto del Fondo General de Participaciones, Fondo de 
Fiscalización y Recaudación y Fondo de Fomento Municipal. 

Asimismo, se da a conocer el monto de Participaciones Estatales ministrado 
a cada Municipio del Estado de Sinaloa por concepto de: Impuesto sobre 
Tenencia o Uso de Vehículos y del Impuesto sobre la Adquisición de 
Vehículos de Motor Usado. 

SEGUNDO: Que el coeficiente de distribución de los diversos conceptos 
participables, se dio en apego al penúltimo párrafo del artículo 5o, de la Ley 
de Coordinación Fiscal del Estado de Sinaloa. 

TERCERO: Que de conformidad con lo establecido en el artículo 3o, de la Ley 
de Coordinación Fiscal del Estado de Sinaloa, el Fondo Municipal de 
Participaciones se integrará por: 



Lunes 13 de Abril de 2020 	 «EL ESTADO DE SINALOA» 19 

• El 22% de los recursos que perciba el Estado procedente del Fondo 

General de Participaciones. 

• El 22% de la participación que le corresponda al Estado, de la 

recaudación que se obtenga del Impuesto Especial Sobre Producción 

y Servicios en cerveza, bebidas refrescantes, alcohol, bebidas 

alcohólicas fermentadas, bebidas alcohólicas y tabacos labrados. 

• El 22% de la recaudación que se obtenga por el Impuesto sobre 

Automóviles Nuevos. 

• El 22% de la recaudación que del Fondo de Fiscalización y Recaudación 

corresponda al Estado. 

• El 22% del Fondo de Compensación del Impuesto Sobre Automóviles 

Nuevos. 

Que el artículo 3o Bis, de la Ley en mención, establece que se repartirá a los 

Municipios el 20% del monto de recaudación que se obtenga por concepto 

del Impuesto Sobre Adquisición de Vehículos de Motor Usado. Asimismo, en 

materia de la recaudación del rezago del Impuesto Sobre Tenencia o Uso de 

Vehículos. 

Que el artículo 3o Bis D, de la misma Ley, establece que los Municipios 

recibirán el 100% del Fondo de Fomento Municipal con fundamento en la 

fracción III, del artículo 2o A, de la Ley de Coordinación Fiscal. 

Que el artículo 4o Bis, de la citada Ley, establece que los Municipios recibirán 

el 22% de la Participación que corresponda al Estado derivada de la 

recaudación que obtenga la Secretaría de Hacienda y Crédito Público por 

concepto de las cuotas previstas en el Artículo 2o A, fracción II, de la Ley del 

Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios. 

Que el artículo 3o B, de la Ley de Coordinación Fiscal, establece que los 

Municipios recibirán el 100% de la recaudación que se obtenga del impuesto 

sobre la renta que efectivamente se entere a la Federación, correspondiente 



20 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 Lunes 13 de Abril de 2020 

al salario del personal que preste o desempeñe un servicio personal 

subordinado en las dependencias de la entidad federativa, del municipio o 

demarcación territorial del Distrito Federal, así como en sus respectivos 

organismos autónomos y entidades paraestatales y paramunicipales, 

siempre que el salario sea efectivamente pagado por los entes mencionados 

con cargo a sus participaciones u otros ingresos locales. 

Que en relación a lo establecido en los artículos 19, fracción IV, inciso a), 21, 
fracción II, párrafo segundo de la Ley Federal de Presupuesto y 

Responsabilidad Hacendaria; 12 A de su Reglamento; y a la Regla Novena, 

fracción I, inciso c) de las Reglas de Operación del Fondo de Estabilización de 

los Ingresos de las Entidades Federativas, dicha normatividad se refiere a los 

recursos derivados del Fondo de Estabilización de los Ingresos de las 

Entidades Federativas (FEIEF), mismos que son análogos a las 

participaciones y su principal propósito es compensar la disminución en los 
fondos de participaciones vinculados con la Recaudación Federal 

Participable, con respecto a lo estimado en la Ley de Ingresos de la 

Federación durante el ejercicio fiscal; estos recursos se distribuyen entre los 

municipios con base a lo establecido en la Ley de Coordinación Fiscal del 

Estado de Sinaloa. En el caso del FEIEF Fondo General de Participaciones y 

Fondo de Fiscalización y Recaudación, les corresponde a los municipios el 

22% de los Fondos y para el FEIEF Fondo de Fomento Municipal les 
corresponde el 100%. 

CUARTO: Con el propósito de ofrecer una mayor transparencia de los 

recursos que el Estado entrega a sus Municipios, forman parte integral del 
presente Acuerdo, 17 anexos emitidos en los formatos previstos por la 
Fracción II, inciso a), del numeral 5, del Acuerdo por el que se expiden los 

Lineamientos para la Publicación de la Información a que se refiere el 

artículo 6o, de la Ley de Coordinación Fiscal, que el monto de las 

Participaciones Federales y Estatales desglosadas, ministradas a los 

Municipios en el Primer Trimestre del ejercicio fiscal de 2020, observándose 

en los anexos del 1 al 9, a las Participaciones Federales, del 10 al 13, los 

recursos distribuidos a los Municipios por concepto de FEIEF del Fondo 

General de Participaciones, Fondo de Fiscalización y Recaudación y Fondo 

de Fomento Municipal, del anexo 14 al 16 las Participaciones Estatales, y 



Lunes 13 de Abril de 2020 	 «EL ESTADO DE SINALOA» 21 

finalmente el anexo número 17, las Participaciones derivadas del artículo 3o 

B, de la Ley de Coordinación Fiscal. 

QUINTO: Publíquese el presente Acuerdo en el Periódico Oficial "El Estado 
de Sinaloa" y, en la Página Oficial de Internet del Estado 
"www.sinaloa.gob.mx". 

Es dado en el Palacio del Poder Ejecutivo del Estado, en la Ciudad de Culiacán 

Rosales, Sinaloa, a los 08 días del mes de abril del año dos mil veinte. 

ATE TAMENTE 

C. LUIS ALBERTdDE LA VEGA ARMENTA 
7 	

E/ SECRETARIO D DMINISTRACIÓN Y FINANZAS 



22 «EL ESTADO DE SINALOA» 	 Lunes 13 de Abril de 2020 

i 	/11111111111;111 0: sln ISIW 

a o 
!fi 

xz!uglImgElp.111 
p2salsEgumpvEn:E 

HilW11111111111 

IMSNII111355!51 

IIIIIIIIIIIIIIIIii 

ir 
E12111Pg121710§VESI4R 

11111,111111111111 

fi 
e 

ft 
!!!11510;150.5!! 



P
A

R
T

IC
IP

A
C

IO
N

E
S

 F
E

D
E

R
A

L
E

S
 D

E
L

 F
O

N
D

O
  G

E
N

E
R

A
L

 M
IN

IS
T

R
A

D
A

S
 A

 L
O

S
 

M
U

N
IC

IP
IO

S
 E

N
 E
L

 I
 T
R

IM
E

S
T

R
E

 D
E

L
 E
JE

R
C
IC

IO
  F

IS
C

A
L

  2
0

2
0

 

701 

o 

N 
CC 

2 

rl 
o 
CC 
CC 
co  

u- 

o 
CC 

o 
u 
z 

1
2

3
, 0

9
8
, 5

4
2

 
01 eh 
rel O 
00 nt 
• et'i 
'Cr 00 
O e-4 
OS US.  
e-4 1-4 

•
 

1
1
  2
4
 4

1
  

01 
en 

tai 
cn 
N 
o 

cn 

cr? 
co 

O 
go 

O 
o 
tD 

00 

o 
h- 

4.0 
Ni N CO 01 rn Ln 
00 rf) tt O 1/1 aft 

rf; ñ 	ri 
el».1:1* 01 ID 00 
1-1 N N LO N NI 
[Ti el 	N: Ñ .-i 
e-4 ezr Ni Ni 1.4 eh 

1
3
5
,3

1
6
, 3

52
 

o z 
rc 
• < 
Z val._1 O 
O 0 I 
uuuu B

A
D

I R
A

G
U

A
TO

 

Lunes 13 de Abril de 2020 
	

«EL ESTADO DE SINALOA» 23 

nt N03 CO *Y' O N- n n o m O C:) 
O 01 O Ul 	CO O ni- 
ni 	Ni ces Ni 	vi 
e-1 N 171' N 1-4 00 N hl 
4.0 U1 ct N 00 Ch Ln 
rritri oi 	.-1" M(-1 	 tr1 00 

rNi 

N O 01 .4:t 01 	 O 	r4 
00 rn eit N en 1-4 ID 1.0 gt in VI 
...I Lo N 	140NLDA101A101 tvl e-1 rea 
e-i 4771 .d? Leí' Lo' N: ty 	ni 	ai 	evi 	fri 
O r4 Ni o N 00 *O' CO LO CO e-1 O N 1-1 1.0 
01 Q l0 in UD Lf1 O N N ert CO CO 01 in 01 
fr; rrt et á u 1 tfl Cri re"-  OS.  ui en L.ci N m 0:r 

N 	 N en 	ri 

N. 1-1 00 NI Nel' CO N 03 O et N.1 0 m C75 m r.4 01 
m 00 N el' 01 et m 1-1 N 1-1 00 00 N CO N CO 01 Ti 
N ln ni. co Ni o N VI O in N O W (O' N 05 ID Al 
r: 14 00 c:i u; 0o a; ,:ts .--i tri eri el re Lti rj rl e-4 lir 
in rn ecr 0100 NI N 01 01 1--1 ry N. N. O 01 r4 O O 
UD 1-4 CO N nr ,r4 N a N U3 tr) 14 14 CA 01 00 ni .cr 
r. co Lci vi Ti' .i* 1.1:i cc cri rei Lr; o: ai ai ce; 1.4.  Lei eri 
VI 	 14 	 e4 m in 	14 	1-1 	14 

1-4 

04tI1 	ln u1 ID CO 1-4 in (-4 e-4 u7 tD m 41.1 1411 
e0 2 ce «a• 	 evl en g:t 	n1' 	n 	u> cio 

• co o 01 NI 14  CO N 03 O Cr5 N et r. N ID 01 
r•ZLO Ni vi o; c> r4 ai 	rs7 N: tt OS r: al al ul 
N Len 01 N LA 03 01 IILL' O r•I N N 00 N et O 
• g:t LO 01 O ID 'O' LD 	01 LO 	.C1' LO 01 01 LI1 0t 
tri. 	CI:«  en' ni' á ni' ir; ID co 	0Ó Lri 	kci 	efi ot, m 	 N 	 Ni en 

O 

E
S

C
U
I
 N
A

P
A

 



o 

o 

ect 

T-4 
o 
CC 

CC 
CCI 
w 
tL 

o 
ce 

.11
1_1

11
01

12
K

 

►
 

0
7

 3
6
7
 2
  

st 

01 

LÑ 

m 
01 

01 

fn 
tD 
00 

00 

00 

tn 
‘17  

O 

24 «EL ESTADO DE SINALOA» 
	 Lunes 13 de Abril de 2020 

m 
O 

O 

5 
o 

17j 
cc 

C21 

LIJ 

64  
LLI 

IÁJ 

E 
r.; 

o 

O 

' 00 N 	1-1 Om crt N cn v nr 0 01 in 
N 01 01 rn N o cr Ln 	N 	cn N Lo o ce al 
u1 el oo N r-+ N ect tD eY«ct O 01 N. O1 ul Ce N cr 
ef rn.  oÓ 06' v Oi v O R oi rr; Ñ t.6 	cri r-Z ri rísi' 
co In o r•I 	m ‘-1 00 t0 el kr) N 1-1 al C:n O rn 
rn r1 U1 al IN 00 ni «el* 01 O .-i 	11 nt O O 	CO 
06. 	rri Ni Ni Ci 	ni '11 I' Cr; .4 ni cis  tri kr Ni u:1 

N N r 1 O 00 Ni 03 Ln UD N N o Ln el m o 
• co m 	N/ 1-4 tfl tD h N ,ct att L.0 nir al o rn 

N 01 u1 en N nt 	 .-4 1-1 O LO v cf rn q* 
Q1 c; al` 	DO' 	 T-1. 	M rri 	rr; 	C11-  

L11 Q1 r-,4 N N o N Lo 	co al o O CO rn el co o 
Ln O cn N un Ni 00 	t'O CO O fri 1-1 N t'O LO LO CO 
N 14 	 kCi 	.4 .4 .4 tri 00 .4 Ni 

N in N w m cr - T-I T-I u1 rn st el» el tI1 to 
1-1 1-1 nt 	•::f 00 lLD r11 N 01 en 00 ni' ni» O Ni 00 111 
01 Ln N rv N Ni 11 m r•J uo N nt m  en UD 01  M N,. 
tri 	rr; l0 R ni a; m N rr 	I-; e r: 

rn t0 N Ln u-s tD IN Ni O Cln in N W in O 
rin en u, en o to Ln o m en o up CJI 01 «1 00 N Ni 
rri .4 	.4 ‘4 cCi 	(. N rr oí et ‘-; 	 rri 

el- .4. o N O ul 	03 ni O fX) O 1/1 N T1 01 W rri 
cn N co o o <N u1 O Ti' «I NI 00 CO N N ID ta 
CO N *4-  O N1 03 	O tD m m m .4- in 4.1 

t0 N u1 	cc u, 	.1 tD O c0? d N t0 rr d 
N 1-1 u1 O1 O .-I O N wt LO T1 U) NI O O rn 1-1 Ni 

.--i en N ue O al r1 M 00 O V.4 1-1 rs nrf• to r•-• co 
el 	

ter .4. 	06 14.  
1-1 

w 

O 

A
N

G
O

S
TU

R
A

 

B
A

D
 I R

A
G

U
A

TO
 

E z 
O U 

•or 
x < < 

Z 	E 9 
O o 
Ouuuw ES

C
U

 I  N
A

P
A

 

o o 

?.1 

Z O 0 cc 

cc ▪ 	rIC  5 w 
111  Lt. <Q̂

I U  > 
°< ce < 

tJ 0 2 z ce SA
N

 IG
N

A
C

IO
 

o 
icc 



O 

o 

2 

o 
Ce 
UJ 
Ce 
00 
uJ 
U. 

o 
CC 

Lu 

in
JU

R
ffe

ll
at

  

1,5 

ln 

z 

o 
D 

o 

o 

o. 

o 
H 

ce 
o 
L1. 
tn 
Lu 

z 
r.; 

a. M
IN

IS
T

R
A

D
A

S
 A

 L
O

S
 M

U
N

IC
IP

IO
S

 E
N

 E
L

 I
 T R

IM
E S

TR
E  

D
EL

  E
JE

R
C
IC

IO
 FI

S
C

A
L 00 

C0".  
rel 
ri 

00 

1.13" 
01 
03 
tD 

tO 
00 

CO- 

O 
tD 
1-1 

"Cr 
00 

s-
O 

o 

c  c o 
-o 

ro 
 

w 
:a 
-u 

e 
e 
O e 
QJ 

01 
O. 

745 
o 

 

7.3 
ro 
cL 

o z E
SC

U
I N

A
P

A
 

N
A

VO
LA

TO
 

o 

SA
LV

A
D

O
R

 A
LV

A
R

A
D

O
 

S A
N

 IG
N

A
CI

O
 

o 

L7i 

Lunes 13 de Abril de 2020 
	

«EL ESTADO DE SINALOA» 25 

O O tO 01 N N N UD UD 1-1 4.17 01 0 NI 0 tO N 03 
.kt 01 Ch UD 	O rn ct ro tr) 00 U) 00 In 03 N Q1 u1 

N 00 Ni 01 O IN O O U1 03 01 in 'Ir N N ct 
ni Cr Ni 00 N M N N tC).  te) ci N kd O Ln Ñ .4 .4 
kr> o n4 t11 N 03 1-1 ni o nr 1--1  1-4  o o 	m ,̂1  N in nt 01 NI 00 net Lr) tD CO N tO U1 N tO N 01 CO 

kd 
	

rfi' 

o0 tO NI N u) r.4 00 N N 01 ul 01 00 liO "i O 
00 u, O a) N u") O l0 rn «ct ul ct Crl O 	Ln O LO 
tO 01 01 rr) ni 00 r4 u") q--4 N u1 01 tO 00 1-4 M 01 111 
(Ni rri O Ñ cri kr; cri 	 .12 ni tÓ cn ri N: 
rr) ct r•4 o n. lD 	in N- nt rt") M nr «ct N CD 01 01 
CM 1-1 	e-I 	Cre 1-4 t-I e-I (NJ ko O  1-4 fel e-I fel 

,r4 

Rcr .ct N N U1 NI 01 O «1 N 01 tO N 00 *I 01 IN 
03 1-1 ul N ul 01 u" a et CA N 111 00 CO 113 Q1 rfl 
CO tO N In N Ir`l ct t0 01 CO N N 1/1 N lD ect l0 T.4 
• rrl te? ri r; (Ni 	c:S. 	oo Oni01 O kci" co CO 1/1 01 O 1-1 u1 01 Ni O 01 O 03 N 01 ID 1-1 O 

Lr) 	 m n 01 	Ni 

01 Ni nt O N ul 01 1-1 071 1-1 14 n oN ni nr (0 N en 
N. NI ro "4' 00 In N nt cn .-+ o u> en UD 01 N trI UD 00 N N4 m n oN Ln oo 00 01 1.0 N O 01 01 00 al 03 
U1 ke? kr; gri Lri rfis 1.6 kr; c ri ... --- O 1_, n « oc id 	r,i  
.tt r•-• ct N cn o ni' 03 .--1 0 00 00 N N O u-h el crl I-1 el e-I e-I 	ezr e-I e-I N M N Ni .--( nr N Ni .-1 N .4 	 r,i, 

.4.  

O 

c2 < 
a Z 

	

1.-9  CC 	va' 

O g ° U < < X  < 
OWOZIA=0 1—  

2 =ZOOD i 
<<C33 < UUUU 

2 
 uJ 

15 



-jt 
o 

o 
Nd 

'CC 
2 

o 

o 
tx 
Lu 
z 
4.0 

T
R

IM
E

S
TR

E
 D

E
L  

E
JE

R
C

IC
IO

 F
IS

C
A
L

 2
0
2

0
 

o 
a. 

o 

01 
o 

fel 
Ln 

u.1 

26 «EL ESTADO DE SINALOA» 
	

Lunes 13 de Abril de 2020 

O In NI ni ce rn N nt N ONON er N 01 N 1-1 
O en 00 00 en O m CO N rn tri Ln al rs N 01 10 00 
1-1 01 cn N 	l0 N 00 1-4 a* e-4 ID 01 	1/1 CO 
tt Lri m el Citi.  O cr DI' et ci Ni .4 ta: 00 cr? 
Lel co N ID «ct N N 00 0 et r. o oo at o Ni in er 
Ln 	 1-1 	1-1 1-1 m 1/3 	el r 1-i 	rl 

O un 	 co r•-• o iN O 01 ul ID 1-4 NI N 
O .4• t0 O1 v o h. N O 1-4 In U1 01 rd N m 
N 1/40 1/40 U1 O N U1 ID N 00 0 U1 N fn 	111 1.0 00 

*14 OS ni O 1.0 N M c71 	u tt el 0:1 u: u: 	ad kci 
oo ni N N/ /-1 aN ni ni rn nt N O ni ;O 
T-4 	 rol 	 rl N 

O In .-1  .4' 1.0 .-4  01 00 N O IN O 01 in ID 1-1 IN N 	01 15 
O nt 1/40 CTI ,tt O n. ni O 1-1 t.n ul al ni l•-• m NI ni 	in 0 
N ID 1/40 un O NI ul 1.0 N 00 0 in N 01 94' u1 ID 00 	N..  12 

.4"-  OS M--  d lb' ni m 01 ni' kai ni .-Z 00kci ti' .4«  co' 	in .8 
co NI ni ni ..--‹ 01 IN r4 ni er N O N ID efl .47 c'l 'Cr 	U3 1 
1-4 	 m 	 gr-4 ed 	 «1 

4 TV 
O 

15 
23 
W 
M 

en = -,.. 

Ln 

U'I 
h. 'Ci c 

8 

.4 c 
• 
1 ' a 
: 

] 
o ..... 2.. 
sn o 

o. 
<  

z 	
z O 	 li  

W 1.' -3 1.  - . Ñ cc 	,aac 1 o < ce 
n 1 o z in Zi 5 b u. 

= 	,..I D ° < O 0 Q Z O .6 

O Ul ,4 nt In ,-( 01 CO r, O hl O 0) 

N 1 /40 1/40 In O NI Ln uo N.  sous  
.4.  0: .ri 	Id ni rr 

O ni-  LO a1 «ct O N Ni O 1-4 Lft VI cri 

ni rn nr Ni O N LO en el' .--i eicr ID 00 Ni r \I NI .--1 cr, ni 
.--i 	 m 	 rn 0 

irril:i cris  urrn 1 L/24  ko 
co 

00 
,-,S 

,..1.5 

	

ul 	1.0 

	

c-4 	r. 
1...4 
m 

r4 
r'4 

N 
ni 

IV
A

R
A

D
O

 

LU 
u O < 

< h- o 5 2 
a á 5  5 o y .... x < 1 

2> < (.../UOULL2 	w (.7 Z ct 	 (5-1 	I— Z 



«EL ESTADO DE SINALOA» 27 Lunes 13 de Abril de 2020 

	

co N 1-1 in 	cn V1 crl ni N  r". 'cr e-4  In O 

	

it rn N rs1 UD rfl 	N. 00 e-4 	 nr LD  rm 
N 	 U1 	 e-I 

cf CCI 1.0 LO er 	(71 o tn co rei oo e.4 <71 N ir) ct 
tri 	 el 	el el M LO 	N 	1.1 	e-4 

el 

•ct m m N frl fri Cf ifl 1`. 00 O 1C/ 	10 IN N 
N 	 L11 	 1-1 tel 

Cn m O In ID U1 r•J n/' M M N al 1O •-• M CO 0 
CM N N ni 1-1 al N m m LA m N N N. mni.  1-1 U.1 
P-4 	 rn 	 1-4 NI 

o 
z 

o 
< 
3 a z 

6> cS < <  oonz Ln O iz<ooz= uuuu SA
N

 IG
N

A
C

IO
 

O 

ES
C

U
I
 N
A

P
A

 

LO 

V1 
o 
V1 
1.<2 

E
JE

R
C

IC
I O

 F
IS

CA
L

 2
0

2
0

 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

I O
N

E
S

 F
E

D
E

R
A

L
E

S
 D

E
L

 IM
P

U
E

S
T
O

 S
O

B
R

E
 T
E

N
E

N
C

IA
 O

 U
S

O
 D

E
 

V
E

H
ÍC

U
L

O
S

 M
IN

IS
T

R
A

D
A

S
 A

 L
O

S
 M

U
N

IC
I P

IO
S

 E
N

 E
L  

1 
TR

IM
E

S
T

R
E

 D
E

L 

ri 
O 

O 

O 
01 
ri 

01 
rti 

t.; 

o 

F-• o 

o 
cc 
cQ 

CC 

LILO 
L1. 

o 
Ce 

2 

' U
N

IC
IP

I 



o 
el 

eco 

gr 

go 

o 
o 

00 
h. 
tO 

rti  
O 

o  

e -o 
o 

o -o 
n. 

o  

14  

o 
14 

‘,1 

E 

-o 

o o 
u 

'O _ 

ro 

E 

z 

2,1  

414 

13 
C Ca 

N
o

ta
:  L

as
  s

u
m

as
  p

ar
ci

a
le

s  
y/

o
  t

o
ta

le
s  

p
u

e
d

e
n

  n
o

  c
o

in
ci

d
ir

  d
e

b
id

o
  a

l r
e

d
o

n
d

e
o

.  

o 

o 
N 
CC 

2 

o 
cc 

cc 

o 
c 

11
«1

21
1

 

u 
z 
O 
o 
cc 

ce 
ce 

o 
W 
a. 

o 

2 

cc 

o 
LL 

z o 

o. 

1= 

FI
S
C

A
L

 2
0

2
0

 

Lel o 
CL, 

28 «EL ESTADO DE SINALOA» 
	

Lunes 13 de Abril de 2020 

CM In 'Cr 03 LO LO nr rg in IN cn e-I O T-4 LO N trh 
in 01 cc cr, h Cn 01 03 m m er in u", In N In NI "4  
1-1  LO 04 00 00 UD r4 L/1 LO N ri CO cr, N pi Lf1 N al 

CS ri Ñ Ñ ul Ni'  h L0 O O O0 	r14.  Mi in 14M cri 
N N LO O m N Tt 	 ai N N N N m rl N 03 
N cr m m N h m nt V1 ko co m sr cri u1 to N iz 

in o 	n. o n. UD o In O LO N 01 «1 O cr LO N 
00 r4 Cniefh010«cr e-I 00 00 LO In o in m 

hr-i m VD Crt O N rr) tD ,c/' N m LO rl CO N LO 01 

00.  rr P-Z 	rsi 01 Le tn M 01 01 4  rn'  O Ñ •ci 	ci^ 
o CO LO in S. h m e-4 et 	 fr) t0 v1 
111 	 rn t0 	N 

P-4 m o ul ro m 1./1 P-I O m rn m N ON h rn 
LO h tD •rzt Cr) LO mr h cr) m 00 cm in 	m 00 N in 
O O m CO 04 O O er t0 m Ncr 	N LO al to N 

•c7  Cr Le) 00 in" 	m 	 ud. 	O kir Le mr m .47  
in O N Cr r-I 4/1 N 1,-4 in in r-4 	 cn III O rn er 

*--1 4-4 00 ri  N N m 01  'cr r`l er N m "1  en 

in N m LO rn O rn O ri 01 01 N 01 cri m LO in 03 
N in ni-  r9 m ID N N ni-  in el' N O cr 03 LO al 
al «O' m ni' In U1 cri h m crh N cn 1-4 03 LO 00 Tr 
N.  01 ni US.  r: N N NI in 	O O '4 vi ej CC? •0:'  
LO pi 0 co tD m m N •0› cr, 4-4 en r4 N in N r,  01 

	

p-4 p-4 	co P-4 N 	1-4  N pi pi 
ri 

BA
 D

I R
AG

U
A

TO
 

z 
cc 

X d 
z < 
	Fi 21 -  

o o o ES
C

U
 I N

A
PA

 

'2 
z O o 

cc
1'1 w ...ir t-  1--,  

á ce  S E w 
D 
u. 	s 4/1 

< 
ut.922zcc SA

LV
A

D
O

R
 A

LV
A

R
A

D
O

 

SA
N

 IG
N

A
C

IO
 

o 
2 
tn 



o 
1- 

o 
N 
LC 

2, 

o 
CC 

CC 

UJ 

o 
ce 

z 

U
N

IC
IP

I 

P
A

R
TI

C
IP

A
C

IO
N

E S
 FE

D
ER

A
LE

S
 D

EL
  F

O
N

D
O

 D
E

 FI
S C

A
LI

ZA
C
IO

N
 Y
 R

EC
A

U
D

A
C

IÓ
N

 
M

IN
IS

T
R

A
D

A
S

 A
 L
O

S
 M

U
N

IC
I P

IO
S

 E
N

 E
L

 1
 TR

IM
E

S TR
E

 D
E L

 EJ
ER

C I
C

IO
 F

IS
CA

L
 20

20
 

tn o 
Q. 

aO 
O 

Lunes 13 de Abril de 2020 	 «EL ESTADO DE SINALOA» 29 

OO 
a^ 
er 

01 

rl 
1.4 
1.4 

O in N r••• 03 rq in O O 1.0 ni ro .-4 N r. co em In 
N kD .-k r... oci nt N .-4 un ID in ON «I O 1.0 al' r• m 
N 01 INJ nt r•-• ID 01 rt trl r. nt nt 00 ni» In 01 00 U3 
1 W.I.  ni .--1-  U:S ai CR Ci ir; cr; u iris col ry nj US Cri I': 
ON N nt u1 r-. ts. N rkl 01 N n1 nt ril h. N 00 M. nt 
C) ni 01 in r4 r. ON nt r. Ch r4 r. rr, in 03 «1 ni. CO 
U1 ni ,-i ,i ,i ,i ,I ni ni ni' dr vi ni ir? ni ni .4 rfi.  ,-1 	 ro 	 1-4 e-4 

03  O ID O in kr) ,-1  O 03 N io N CO 03 kri in o CC, O 
• kD N N N. k-i LO in kn ON LO cn Tt N 'o. "4  in k.0CO*o 
u., co in N ket O ril l0 01 U1 N 1.11 1-1 1%. N 0...  '0' 00 	rt ¿ 
r-: ó .4 oc? r.i.  á ici o' ó ni' oci .4 mi vi .4 nr .4 vi 	m i m .-4 lo al ro ro MN O LO in .cr .--1 r4 nt al N LO 	O 
W •,:t ril N r4 ID rn nt LO 1.0 N CO nt Cr) U1 U1 N LO 	lit (Ni 	ui. 	.4 ni 	 co 3 

... ., 
ie 
31. 
C 

10 
ti 
cri 

CO 0 0 0 in in .--I o co ni kr> N CO CO uN UN O CO 	0 N 
LO LO N N r-. .--1in ko ID in trk 01 nt I-. 'Cr .-4 in LO 	CO - ci  
krk 00 kn N t.0 0 Crl LO C71 in N LO .-4 n I",  O nt 00 	et 3 . 
r: o? .4 01 l'O' US' LO cis ci 107  01 14 rri LO 14 ei .4 ins 

.-4 loCrIMM trl NO/11Ln el. .-i ni .4.01 N  in 	
fil ..-- 8 

M o 41.1 "Cl 
LO lit ro ni c.1 UD ro cr. in LO N CO nt 01 in u1 rd in 	LO -o II 
Ni 	Lti 	.4.  ni 	 171  -o ro (-0 e o  

O 13 U- 
Ea 

41)0, 
-1:3 13 
M --" 

Tt LO N 1••• CO r.4 IN C71 UN m CN O kD N CO CO n-I 171 	01 le 113  
CO  nt r.. m rn k-i 0 0 1-4 CO  m .-.4 m LO N. ..4 N ai 	O' .-. a c 
ul N ki O nt 1.0 UD 1-1 O ul.  cr, rn in 00 O re, 01 00 	ce 1 - o 
la kri .4 . r? ci .n Id CO m O oi n ni c; ci 00 ic ir oz t 
.-4 O ni in O O UN 01 01 N 1-1 lo 1-4 ri m 01 M N-4 	co w  O 
co in r4 O oo kn N in r',.. ko N. O kr, N n. 1-4 01 i.n 	Lri E e 
a; g-i .--i ..- 	6' .4 ,.4 .4 ri uri ,i ,i m .- e i i 	r  j 	r.i 	al• c  

est 	 1-4 	 rs. <1., -o ... ci, 
VI Z 
D a. ..._, m ,., o co 

-• 25, m o  z .., 
O z ---° O 	 -u >. 
1 	 -o 1  

C  
Ti < 13 n 2 

J:2 ea 
Zi  O 	 .E a ..., 	,,, 
cc O 	 13 I,  

ro z 	 1.1J Z O O 

O '. '3 	1 	_ al 5- O O < ., 
cc 

O 	
D  vi 1 .... O ...c 
u. < 	

9 
< 12 	 -1 

< = 3 
).. ... 

in ...7, 5 	
uJ < 	 CC U < < X  <1._ 

,-, > ,6, ....i Z z  4...., 	..«, 	 l'... 	• • 
= 	O O D = 9 	_, n 	-... 	o . f,),  < 	ouuuw 	Li., t.D 2 2 z cz "cul 1 (.71' 	I- > z 5 



o 

o 
OC 

2 

o 

CC 
m 

IM
O

I1
N

11
:1

11
 

F
R

A
C

C
I Ó

N
 I 

D
E

 L
A

 L
E

Y
 D

E
 C

O
O

R
D

IN
A

C
IÓ

N
 F
IS

C
A

L
 M

IN
IS

T
R

A
D

A
S

 A
 L
O

S
 

M
U

N
IC

IP
IO

S
  E

N
 I
 T

R
IM

E
S

T
R

E
  D

E
L  

E
J

E
R

C
IC

IO
 F
IS

C
A

L
 2
0
2
0
 

H 
o 
H 
w 

ch 

o 
u.' 

Lunes 13 de Abril de 2020 30 41 ESTADO DE SINALOA» 

IN 1-4 1-1 al m ni .-4 r-• m nr ti) al CV e--4 N Lel NI en 	r. 
TI' O 1-4 TI» Ul N 10 01 en UD 10 00 Lel •4-  In 'Cr en rd 	C1 
"'I O ', 10 N Lt1 O N. 10 r-4 10 fel N 00 Tt 1,0 U1 N 	01 
¡f cS Lri cz vi c: ni ni ni .--i n Lo ci .-.1 ,-i crí Lci 11: 	

,..i. 
cn e-4 O e-.I .13' N .0' 01 03 m co .4. m NI nt h O O 	,r1 
111 en O o ol oo cn .-4 e-4 Ln t•I 1-4 e-1 r.4 O In O Tr 	1.4 
ni i-j ....j ,..? 	010 	1-/ e-i-  re? rfi Lri .--i ni .-i*  .-1 .--i-  .-1 	*I 

en 

r.i
.-1
cn N en ni .--4 N. lt2 N.1 e-I 00 03 <-0 CM 00 O N ro 	8 ...., 	PA TI- m rn r-i O) O en m un U1 in .- 1 01 C1•cr 

nr mi Lo nr in en o 01 O 10 01 10 U1 N U1 0 O 01 	0.1 
Ni 00 CIÓ 0 C5 Ci cc cri R c:::; ni' ni ai r+1c:i .4 C1crl.' 	P: 
O Ni " m e-I O O CO CO O n. co to cn nr in N Ln 	00 
Ln •0 rn in rn C71 rn n1 n1 LO 0 ID en LO rn TI' rn TI> 	r.7. 

1.<1 

<< 
	V1 J 

w L7 2 2 	CC 	iií 	
C) ó 021../L.ILILILU 	vf v1 	 Z 

c
i 

00.0
 

O m ni cn ni in o Lo
 m co 

ni -
  .4 cri in N N N m

 O) o 

lin
 

T:1 -  10 N 0 in r. .--1 Lo oo o ni O 10 r. r
.. Lo oN oo -

c'
 

01 N 01
 01 en
 

In U1 ‘O rn N 1
0 N- 

wt
 

tf1 CO C71 *7 ill 
N ,.. 

nn u, Lri UY rn in nn ni rsi nr ki, rw O ul U
) CO ul CM 01 o 

U) TI' n1 rn M r-I ni 
<0» ni -  in .--4 03 •;/' n. en TI" r
n TI' 02 "12 

:b
-

u,
 

imi /
y 

t..
 

O 01 r. co 01 10 'O' 01 00 in
 m n. .-I 

rs
 

cri 00 as ID 
O '5 

un m ri N. e-i 02 r. rs- 10 nr N al
 O .-4 n. r.. up 00 Pi v 

r... nr LA N Ce1 00 .4' e-4 N,1 t's e-I al en L
n O in ort <-1 ge.i O 

c:i LIS' cf;
 .-i .4 cri . 

 cn" oi iii i
rr in' trr 

c7;'
 ni . 

 .4
 

al cr?
 r: oi s 

 
1

 

UD ri 1-.1 "I O 1-
1 al r" ,
 

 N. CO 
TI -  rn Ln n. m m n-I 'C

r rn ak 

et :
I -  m rn rn CO NI m

 m ni -  O t.0 m LO In wt
 m er <1. - u
 

=
 

To
 

t ..
4

 
-..

 
.2,

 
"P

. 

C) m
 

a z L
U Z O

 

1 O Ce
 ••ar h-

 Lu 12:
 

=
 

w < o 
CE 

9 

Z
a

r
 

S
 L
i
j 

 o < z u
 

rj
  "
I 

= z < o
 o i 

9 1—
 2/

1U
 

n o
 a 

a 

6 z
 i_.

 
ig

i 

E 



Zjt i- o 1- 

W
ia

r
n

2
a
' 

< 
cr) o 

rw 
> 0  
1= e4  
< --1  
r£5 W 
o 
Lu L. 
u. 

O U1 — 
LLI u 
O Ci 
< ce 
O U.1 
/7- M 
Z -u 
IJJ UJ 
VI o 
5 w 
W1 
O 9

kli VI  
o 2 
W  U.1 CC 
Ce I-
W I 
2 Lu 
In Z 
O "i  .—J ton 
ILLI O 
CI E 
z l-,- 
'2 1 
IJ 

Z 2 
:.:1 tn 
J_ O 
• -'s 
1.- < 
V) 
uJ O 
uJ 12 
0 < 
O hcc-
0 I" 
O — • z 
u. 2 

O 
,-1 
O 
tá 
Z 
it 

lo 
N 
r". et cn N 
N: 

o 

N 
N 
.1i' cn 1% 

o 

á 1-
O 

ac
ia

le
s  

y/
o

  t
o

ta
le

s  
p
u

e
d
e

n
  n

o
  c

o
in

ci
d
ir
  d

e
b

id
o

  a
l r

e
d
o
n

d
e
o

.  
a 
ES z cc 	,cr 
O u Z < a x < 
z in _Ti 5 15 00=x_, uuou. 

111 	2 0  0 
U..1 I-- > 
	I-5 	° cc ...., < 	Erc 

91   
u- 	? 08  ° > vi 

< o -J D 
Lul.72> Z ct ES

C
U

I  N
A

P
A

 

BA
D

I R
A

G
U

A
TO

 
A

N
G

O
S

TU
R

A
 

Lu 
O 
a SA

N
 IG

N
A

C
IO

 

SA
LV

A
D

O
R

 A
LV

A
R

A
D

O
 

a 
9 a z 
wa 

Lunes 13 de Abril de 2020 
	 «EL ESTADO DE SINALOA» 31 

UD 00 al 0 ri 02 r..1 00 N- UD ni nt ni N. ol .-1 ni CO 
cr VI n4 1-4 ..1 00 rel VI n1 rki N. Ni Ni nt CD 02 Cm 00 
Cn nt CM UD In 1-4 01 nt N- nt U, N- CD ul N- On kr) C) 
Cfi N: .-i r-Z CS Lri Ci .4 ni Otr evi N: OZ;' co N: 1-i.  ni N: 
ui ui Ni 0 00 O ni N CO CO r11 .-I Ul .-I 1.0 rn 01 1.0 
O 1-4 .--I 1-1 	INI e-I 1-11 1-4 rd N. r4 e-I wzr 1-4 iN 	N 
e-Z 	

rz 	 ,..i. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

LO 03 al  O .-I CO r•I 03 f-- 1.0 n1 nt 01 N rel ,r4  rn 00 
ni Ln r4 .-1 .-0 CO rn in m 4N1 1••• r..1 "I nt 0 03 al 03 
171 nt at U3 U3 1-1 CM nt N wi• ID N O t.11 N 01 ID 0 
Co r.: .4 r.: O? Lii.  d ,4 ni 05 cri r: OS' Ido.  r: .4 rri r.: 
in in r.1 o 03 O rn N 00 00 n1 1-4 1.11 1-1 1/40 «1 01 ID 
O ri 1--1 r-1 	<NI 1-1 el 1-1 r4 N N 1-1 nt .--I (NI 	t•I ,..i. 	 r.i. 

O O O 0 C) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



O 
F- 

o 
CC 

2 

rl 
o 
Ce 

LL1 
W 

O 
u.i z 
11.1 

Ii
i1

d
1
4
1
2
1
al
 

F
O

N
D

O
  D

E
 E

S
T

A
B

IL
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
O

S
 IN

G
R

E
S

O
S

 D
E

 L
A
S

 E
N

T
ID

A
D

E
S

 F
E

D
E

R
A

T
IV

A
S

 P
O

R
 

C
O

N
C

E
P

T
O

  D
E

L
  F

O
N

D
O

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P
A

R
T

IC
IP

A
C

IO
N

E
S

  M
IN

IS
T
R

A
D

O
 A

 L
O

S
 

M
U

N
IC

I P
IO

S
 E

N
 E

L
 I

 T
R

IM
E

S
T

R
E

 D
E
L

 E
JE

R
C

IC
IO

  F
IS

C
A
L

 2
0

2
0

 

o 

z 

N
ot

a
:  L

a
s  

su
m

a
s  

p
ar

ci
a
le

s  
y/

o
  t
o
ta

le
s  

p
u
e

d
e

n
  n

o
  c

o
in

ci
d
ir
  d

e
b
id

o
  a

l r
e
d
o
n
d
e
o
.  

T
O

T
A

L
 	

0
 	

6
,1

7
8

,9
0

7
 	

0
 	

6
,1

7
8

, 9
0

7
  

V
  C

ie
rr

e
  a

nu
al

 d
e
f i
n
it

iv
o

  2
0

19
.  

Z O 
L'U w ..or f— 
i—  

W 
C e ( z t> 12 02 E 

.19  1
D ° o 

W l.7 2 2  cc E
S

C
U

I N
A

P
A

 

S
A
N

 IG
N

A
C

IO
 

S
A

LV
A

D
O

R
 A
L

V
A

R
A

D
O

 

32 «EL ESTADO DF SINALOA» 
	

Lunes 13 de Abril de 2020 

O 	03 01 tro tj) ID N N al el Cf Lrl N et at 
O O 00 1-4 4.t1 M 00 LO nn tn O N ID al 10 rn al M 
LO O O N O tA e-4 LA 111 n rn tn L.11 rn al ln NI al 
Lfls I. c0 R tri 	cr;« ri o vtN o.; ‘i $.6 US.  
trl N 01 00 LO N O M d rn 00 Le NI N en CO N "-e 
00 e-I 	 N 1-1 a-1 el N Ln 	 1-1 

ri 

C) O O O C) O C) O C) C) O O C) C) O O O C) 

O .-. m 00 cn kr, kt:i l0 r11 N en •• *O' in "4 TI' 171 N 
O 0 oo ,--4 Ln m o° l0 rn 	

-
Ln 0 r•-• te. al L.0 n1 cn ni 

te 0 0 N O Lf1 1-1 01 «I N m til Ln rn Cn Lft N O) 
tr;* 	

• 	• 	• 	«. 	• 	• t....• 	• 	• c:›1 „:11.• 1.......• 	• „t.& Icr 	• 
1 

rn IN al CO LO N O r41 ct rn CO U) N ni m 00 N .-4 
03 T-1 	 N T-1 T-1 T-I N lil 01 1-1 m e-4 rl 	N 

v_i 

000000000000000 000  

O 

Q1--  < 6 z 

	

}— 	 •42 

O ° X  < 
O (.9 p z tn .11 5 91--  

Z  < (;) 
<<MOUOviu 



o 
CD 
m 

T4 

o 

o 
o 

o 

o • 

6 
a, 

o 

o 

u 
o 
u 

o 

O o  
> 

O 
ro 70 E 5 

O 
• 10 

 

= c = m 
w 
t j 
w 

'• 23  o 

z O iD Lu w  ,,c, I— 
I—  > --3 22 < ce 	 i—  O 
L.L.J < i•-• o --i Ec-
D 
u. 12 1 U  ° > < tn 

° < O 
L1J- W12 Z O£ ES

C
U

 I
 N
A

PA
 

S
A

N
 IG

N
A

C
IO

 

o 
z 

SA
LV

A
D

O
R

 A
LV

A
R

A
D

O
 

Lunes 13 de Abril de 2020 
	

«EL ESTADO DE SINALOA» 33 

Li1 0 1-4 01 01 N N LI1 N ift 	1-4 rn LO Lrl 01 ID 01 
•Zr ozt 	N O 00 CO Ln to m rn Ln ni N 1-1 in 01 
rn 01 rNI O Ul 01 cr y-4 rt m cr M 01 t.1) el rn N 01 
cr? ni ni ni .4 ai N M ni 1/i O' ni ni N (T .zt7  
r-4 

 
m 	 t-I N 

CY C) 0 C) C) 0 O O 0 0 0 O O O O O C) O 

Ln o v-4 al en N "4 U1 is• tn 141 	411 to Ul 01 1C) 01 
ctn 	N 0 CO CO tA LD rn m Ln N N ri 10 01 

r#101NOUlChcfr w-1.14>rnctrr101LDI-lenN 01 
01 Ñ ni ni .4 cri N M rri t11 r<i ni ni 	!vi .4 .4 
Irl 	 rf1 

000000000000000000 

O 
...a. 

< 
Z 

44, cc 	mar 
Lij  61—  czg.9  O '5 O 
O L.9 p zJ-  5 ,§ iza oom= <a COUUOULLJ 

  

o 
X 

z 

M
U

N
IC

IP
IO

S
 E

N
 E
L 

I TR
IM

ES
TR

E 
D

EL
 E

JE
R

C
I C

IO
 FI

SC
A

L
 20

20
 

1/1 
o 
Lu 
o. 

  

liS
M

IN
U

E
  •  



7:1 
o 

,',Z
11

21
14

12
Iii]

 

F
O

N
D

O
 D

E
 E

S
T

A
B

I L
IZ

A
C

I Ó
N

 D
E

 L
O

S
 IN

G
R

ES
O

S
 D

E
 L
A

S
 E
N

T
ID

A
D

E
S

 F
E

D
E

R
A

T
IV

A
S

 P
O

R
 

C
O

N
C

E
P

T
O

 D
E

L
 F
O

N
D
O

 D
E

 F
O

M
E

N
T

O
 M

U
N

I C
IP

A
L

 M
IN

I S
T

R
A

D
O

 A
 L
O

S
  M

U
N

IC
IP

IO
S

 E
N

 
E

L
 I
 T
R

IM
E

S
T

R
E

 D
E

L
  E

JE
R

C
IC

IO
 F
IS

C
A
L

 2
0

2
0

 

tA 
o 
a. 

1.4 
O 
IY 

01 
ece 

N 
et 
In? 

o 

01 

N 

rl 

O 

o 

o 
-o 

o 

a) 

Li  
o _ 
o 

o 
c 

Gi 

n. 
O) 

rpi • O 

o - > 

w 17 

7 -tí 
C 10 
11..)  

S
A

N
 I

G
N

A
C

IO
 

tn 

o 

34 «EL ESTADO DE SINALOA» 
	 Lunes 13 de Abril de 2070 

1-1 10 re1 N rn O la N co m 01 N LD N LO al N N-
O 11  N N NI Lrl UD O nt O N1 Ni O N. i Ni Ni Ln 
O Lf1 tn rn O N NJ N CT1 en al 00 in Lel teD 1-4 LD 

lri N: .4 CO rr '.4 d 	14 ai cf# 	m cri.  ,4 tris t.cís 
O N T-4 4 	m m tr, m 	NJ N N4 

e-I 

O O O O O O O O O O O O 0 O O O O O 

r-1 O rn NI M O ,a N 00 rn ai NI LD N L.0 al N N 
0 T-4 h. N Al LA LO O 14' e Al "I a r.4 .-. ni tv in 
O U) in 01 O N Ni N 01 m 01 COtrl Ln LD .-i LD .--. 

u1 t: .4 *7 ni .4 .4 ó .-? 4 	<5. 	.. ... •• Lri kr: 
0 NI NI 1-4 .-i 4  i., m m In rn MI IN A. Al cr ,-4 .:: 
NI 	 e-4 Ad 

O O O O O O O O O O O O Ci a O O O O 

o 
o 

?., 
1 < 	 z o o < ce 
? 

5 z ct .« 	 ' 1 1; o O ,„ 
O s5 u 	cc .1 w 	b — o cc < 

o w 
= z z 

LA r•J 5 91-- 
DIAIRO<> 
u- "L 	.....-. 	> 

	

D 	O < 111  --i 
2 o o < < )1  < 

ODODI 	--i 	 O < 
<< UUOULU Lu W 2 > z CC In 

ty 



a
it
ill
:71
~

1
11

$1
  

• w 

'0  O 

5 • 9-
CIw 
O in

D
ID

I:1
11

:11
•1

1:  

P
A

R
TI

C
IP

A
C

IO
N

ES
  E

S
TA

TA
LE

S
 M

IN
IST

R
A

DA
S

 A
 LO

S
 M

U
N

IC
IP

IO
S

 E
N

 EL
 I 

TR
IM

E
S TR

E  
D

E
L

 EJ
ER

CI
C

IO
 FI

SC
A

L
 20

20
 

tfl 
o 
1.01 

o. 

co 

CO 
N 
N 
ifr 

O 
CO 
u.
O 

 

O 
4 

O 
N

o
ta

:  L
as

  s
u

m
as

  p
a
rd

a
le

s
  y/

o  
to

ta
le

s
  p

u
e

d
e
n

  n
o

  c
o

in
ci

d
ir

  d
e

b
id

o
  a

l 
re

d
o

n
d

e
o

.  

Lunes 13 de Abril de 2020 
	

«EL ESTADO DE SINALOA» 35 

0100 l00 ‘003fil o in N O 001,10303LO 

en ni ,i 	ri 0 O 	03 	If1 CO 
1-1  al .-4 I:: N 1f1 00  0 r-i LO N 
N IN 01 Tal 1-4 00 N 111 1-1 ni IN 10 
in' N: in.  ni ,i ni 'ir r•-: o:i u-i nr te, 
tO co 1/40 LO ff1 Cil 1.0 01 C. CO 1-1 03 

L.1-1 	1-4 ri Ln CO ,.
i 

to 00 cri N al tí> CO 01 .--1 .-4 ,4 N 10 0 eff 0.1 10 ‘13 
O tN tfl ft, ff1 01 .zt N O O a+ .4. C31 .4 ip 

N. 	 rt< g is  oo 	Lt1 01 01 ID IN LO 1.0 M Cfb C71 h rs u, 
ui ul ni 0i wi re? ni COó d tri r: 00 r.: ' M: r: r: ri 
nt .-4 1-4 	O ,i ,i ni m al io r4 in ,i N tel 
T-4 	 t-4 

o 
o 
1 

O 
zoo o  ce, 

< 
, 

▪ > 	5__ o z< o 
wp tn<  § o <cc 12  
u_<w 

<o« ▪ C.9 2 	z 	lf) 

t's CO 	.0 ni 03 IN 121 U3 00 
o Lts sf O 1-4 in in O N In fN 
• nf 00 ni N t uS.  ui 00 O ni ir; 
'-4 0 r. 1.0 fel 01 N T-1 IN ni 1-4 u", 
al 1-4 	 00 	 io O 

01 01 N N cri rs. 
111 i-f N ff1 et 

14 Uf ni 0; ni.  
1-1 .11' O 
r.4 fel 

•0 O 0 la NI O 
01 CO NI 1,0 01 tfl 
«1 CO N 00 ci.  N 
(vi ,i ni evi ,i r-i 
01 03 

INI 
01 er 

vi 
ni' n. 

i..i 

B
A

O
  I F

tA
G

 U
A

TO
 

ES
C

U
I  N

A
PA

 



Ñ o 

o 

ct 
c
Q 

o 
CC 
61.1 
Ct 

LIA 
LL  

o ct 
z 

.Lm
m

iro
ur

.: 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IO
N

E
S

 E
S

TA
T

A
L

ES
  D

E
  T

E
N

E
N

C
IA

 O
 U

S
O

 D
E

 V
E

H
IC

U
LO

S
 M

IN
IS

TR
A

D
A

S
 A

 
LO

S
 M

U
N

IC
IP

IO
S

 E
N

 E
L

 I
 T
R

IM
E

S
T
R

E
 D
E

L
 EJ

E
R

C
IC

IO
 F
IS

CA
L

 2
0
2
0
 

o 
U1 

A. 

,„ 

o 

z 

o 
eo 

o 
o 

co 
en 

44.4 

CO 
O 

1/4.  
er 
1-4 

en 
en 
N 

en 
N 

o 

N
o
ta

:  L
as

  s
u

m
as

  p
a
rd

a
le

s  
y/

o
  t

o
ta

le
s  

p
u

e
d

e
n

  n
o

  c
o
i  n

d
d

ir
  d

e
b

i d
o

  a
l 
re

d
o

n
d

e
o

.  

36 «EL ESTADO DE SINALOA» 
	 Lunes 13 de Abril de 2020 

ko co ce N 01 142 00 01 	rH r-I N tio o m m 
O N LA 01 ref C71 TI- N. o o con d 01 e-4 U1 e-4 O N 
03 N ti) 01 01 U) ni U1 U2 01 01 01 r. N. 01 Izt 01 N 

U"; tC Ñ (si un rri Ñ DO c r N exi N 'vi N N: rs: 
o r-4 N 01 Ch t0 vi U1 e-4 N 

e-I 

N in 4.0 01 O O N ID CO 1-1 ID 1-4 CO U) CO N. 4.1::4 O 
N CO U) 01 cr U) N el U:3 O 4-1 4.1) r-I 01 01 '4•4  00 00 
e-4 0 Ul N N. co un m 411 'Cr r11 O IN U) N nr 471 O 
OC? (Ni 1-i r-? 	IN ,.4 Ni N? .i Ni .4 Ni tti ri rfr 	ni' 
4-4 	 01 	 e-I N 

o 

A
N

G
O

S
T

U
R

A
 

B
A

D
I  R

A
G

U
A

T
O

  

6 
 Z wr 

o 'S x < 
z ti; 

..te 
9,'"' 

o o D= UUOUtli ES
C
U

 I
 N
A

P
A

 

SA
N

  I
G

N
A

C
IO

 

oo 
LD 
fs• 

N nir ID 
oo N 01 
ko al o 
Ni ri U1 

N. 
40' 
si 

.1-.4 

o 
01 
m 

N 

01 
4.12 
tn 

er 
U1 
s. 

iNa 
01 
Ln 

01 un m un N 01 
.4" 1-4 ri fe1 Lrl 
O Cr 00 Cr 00 00 

sj .4 .4 	err 
*Ir 

•ilt 
tfl nt 
01 N 

 M nî  

O 03 O 01 Ni rti ni O 01 mi-  cn N °o rH nn 12 0 Nt 
oo Ni 03 UD cr Ch U1 CO U1 O N 01 C) U, N nn N. 
U1 em e-.1 N nn Ch 01 Ul C) 00 1.0 «o- C) rm 	O N 01 

ti N cr N ni 	cci M tri U1 ri ni' M Ol rri O tri 
O 	 e-4 ri N N N 	rn si Ni 

o 
2 



CO 

N 
00 

Ul 

ul 
N 
un 
N 
ri 

Ot 
UN 
1.0 

N 1,4  

mn 

lD 
o 
en 

o 

c  
o 

111 
0 

1:3 

10 

e 
o 
c 

-o 
o. 
cv 

o 
>. 

ro 

o. 

z 

o 

o 
cc 
Q 

o 
CC 
LLJ 

CO 

LL 

o 
ct 

z 

M
IR

IZ
I9

11
20

:  
rl 

o 

z 
o 
o 

O 

o 

O 

u 
11J 

o
z  
u 

Cf o 

o 

té1 
iái 

o 

rz• cc 
cs. M

IN
I S

T
R

A
D

A
S

  A
  L

O
S

  M
U

N
IC

IP
IO

S
 E

N
 E
L

 I
 TR

IM
E

S
TR

E
 D

E
L

 EJ
E

R
C

IC
IO

 FI
S

C A
L

 2
0

2
0
 

o 
0. 

Lunes 13 de Abril de 2020 
	

«EL ESTADO DE SINALOA» 37 

M ri i-i al e-4 O O wZr 00 Cr in co et o o 4.0 ri o 
.-1 Cl ..-1 cr N U) CO O 1-1 4.42 N m cr, 00 N 0.0 al Ln 
N N al e-4 e-1 00 N til e1 N N lD en 00 N 00 'Cr N 
ll1 N vi ri i-i m ni' r: cO' vi ,zt ui rvi ,-; ct:.  m r:i 4 
ko oo UD Ln fn al l.0 al Cl 02 y-4  00 C71 CO 01 ni' et N 
N 	 in 	.--1 i--1 m en 	ri 	i--1 	i•-• 

,..i.. 

O al el' m 00 N ri en N. (-4 rn r- lrl cri o cn et m 
ri 	l0 N U1 O kt, Ql CO IN 01 al ct N C71 1-1 eo 

N N al en m 112 nt 40-  al UD N 1-4 O 00 rn CO 02 rl 
tt cri 	ci ci 	kri T4 14 tr7 ri cri ri r: ni r: 

m m l0 N Ol m cri rn et 
N 	 U1 	 rl r4 

00 N N al 00 in 00 N O ID O r1 rn 1D al 02 00 4.0 
en ro 111 N N 00 lD 0 lD rs,4 ID 00 00 UD N if) O ul 
O CO kD 00 O ID 01 al fel N N cm r-o N m rn Q O 

.4 ID"  I': 	rr OÓ U Ó 	irr r l cr; ccr Q1 O 

	

ri N r-i w 	et N ri N m rl m lC rl N 
m 	 k0 	 r4 111 	1-1 

et O v CO U1 00 O grt 1-4 4.0 m cn N ri r1 01 O rel 
O rn 1-4 O 1-4 O e-4 M UD Ul cri Ul T-4 N ri o 
ni. N m al N in cn rl N co N cr rl N t'O kel N III 

cr; 	 r ct U7 it l0 ir1 r-: Q1 M Ql rri U1 ci 
00 r4 1-1 rl 	Ct1 r-4 N ri Tr. (Ni 	r4 ID rs/ m s-4 

r-I 

o 
1 < < Z 

w 
u < á   < o(.9 	z1.1:5 zz<ooDz 9  

<<cOUUUULu ES
C

U
I  N

A
P

A
 

Lu u J Z 00 
i-- 	'5 1 is o 
ct > 
W I—  a 
D 14  -..• 	O 	< 
n o 1 ° °- p. un 

....i 	 O 
LUlg>> 

< 
ZCY SA

LV
A

D
O

R
 A
LV

A
R

A
D

O
 

SA
N

 IG
N

A
C

IO
 

o 
z 
u, 



r. 
t,•1 
O 

t5 
z 
4 

1 71:1 
I-  
O 
1- 

o 
Ni 
CC 

CO 
er 
CO 

N 

m 
cr;
ri 
4.0 

N 
m 

go> 
co  
m 

01 
03 

O 

1-4 

ti1 

ri 

-J 

F-
o 

O 
'O 

ro 
o 1:3 
o 
-o 

c 
o 
o 

c o o. 
tV 

o  

o 

13 

411 

VI 

z 

Iq

o  

Lunes 13 de Abril de 2020 38 «EL ESTADO DE SINALOA» 

P
A

R
T

IC
IP

A
C

IO
N

E
S

 D
E

L
 I S

R
  M

IN
IS

T
R

A
D

A
S

 A
 LO

S
 M

U
N

IC
IP

IO
S

  E
N

  E
L  

I  T
R

IM
E

S
T

R
E

  D
E

L
 

o 
CC 
UJ 
z 

Lo co O N 00 in r. t..4 N 00 .4 N 01 O N rs n7 lf) 
nr 1.11 	N CM nt lt, C1 01 O 0:1• N 01 	M ID N 4.0 
N l'f1 	Ni m N 00 01 Ni 00 "4 N 10 	U1 N 01 1.0 

crl ta 
kdi.  d <S' kri' ci.  cr? cri tri ci r- N d .4 I. 	cci 

	

.:t 00 N .-i O1 m o N m ko 	oo n m 
.4  

cn m 	o rn rri 	U1 UD CO 0 en ni' 	Crl 1.0 kD 

.0" 	1--1 14 ni 	 '-Í  .- 1-1 rri •ii r-i. 	ci rri 

03 00 	 N O Ni ID 	N N N O 1.0 lCI O o n. o ni tO 
01 tf1 	‘D ct ril LID m Lel O N 0 00 	ni In ID Lo 
nr m 	n- 001003NO1T-401N1N 	tn m <71 tp 

tii d 	r: rj cd cri r ui d (Ti ceS ol 	.4 ai r 05' 
rn I.0 	01 nt in 1-i ri 00 Cr 01 1,1 tn 

1-4 tI1 N CO m
03 N U1 

m 	 rri 	
00 NI N tri t-t ri 

	

ci 	
cr, cri ri 
ci:' 

N 

U1 O O 01 0 nt O N 00 N O til t71 O O ,..fUD ctnr  O 
01 	N 	kr• 	oo 
O 	La 	m 	 Cr 'á 	N U1 (1.

r,
1 e-1 

oo 
r4 

N 	 ceo' 	r: ir; ci' 	rii" M' 	cr; ci 
00 	tr, 	m 1.0 <71 	er 01 

N 	UD 	CO 	
r- tO N t-i 1-1 

Ci 	 nt. 	
N 01 CO 	00 N 
r-i 	 n r-Z 	.-i 

	

ri 	 r-4 

rn O O ID ni Cr O N r. 1.0 ln ri o o o ri co o 
tri 	oo tn rr 	m nt N ID 00 UD 

11 	 N 1 1-  Tr 1-1 nt CO 	LO nt 

Ct. 	171 (fi'  ni 	tri' O N: 1./1. 	 00«.0 001-1  
r-I 	 t  

1-4 °3  00» 	
CO m m m 	 'Cr CO 

M tn mmcrm 	 tfl 

    

oo  
1 

° 
Z O O ce 

/-* O 0  < < > 2  
< 	 < 9 

2 	r-1 18 ? o á < w 2 	z C 111 N 4.71 

"
R

e
a
l
 

A
N

G
O

S
TU

R
A

  o 
< 

cc  
1 o'4  - _ u < x < z tn 	FI 
<00Di9 
onuouutu E

S
C

U
IN

A
P

A
 

 

EJ
ER

CI
C
IO

 FI
S

C A
L

 2
0

2
0
 


